- 1 -

关于本科教学实验室设置调整认定结果的通知

各学院（所）：

为适应学校本科专业建设及实验教学的需要，根据《高

等学校实验室工作规程》（中华人民共和国国家教育委员会

令第 20号）《本科教学管理办法》（校教发〔2018〕2号）等

相关规定，经学院申报、教务处审核，学校对现有实验室设

置进行全面调整。现将认定结果予以公布（名单见附件）。

各学院应根据本次实验室设置调整结果，积极配置、优

化学院（所）实验教学资源，规范实验室管理，完善实验室

信息管理档案，全面加强实验室建设工作。

附件：本科教学实验室建制一览表（2019 年）

                                教  务  处

                              2019 年 12 月 2 日

教 发 〔2019〕13 号

- 2 -

附件：

本科教学实验室建制一览表（2019 年）

单位名称 数量 实验室名称 负责人

农学院 7

作物遗传育种实验室 李  伟

作物栽培与耕作学实验室 杨  峰

植物生理与生物技术实验室 李立芹

植物保护实验室 蒋春先

中草药栽培与鉴定实验室
刘  雷

烟草学实验室

生态农业与区域发展实验室 赵朋飞

动物科技学院 3

动物科学综合实验室 张  明

草业科学实验室 马  啸

水产养殖实验室 姜  俊

动物营养研究所 1 动物营养与饲料分析实验室 吴彩梅

动物医学院 5

动物医学综合实验室 陈正礼

动物检疫实验室 徐志文

药物制剂实验室 符华林

药学实验室 邹元锋

教学动物医院(实训中心) 彭广能

林学院 5

林学实验室 冯茂松

森林保护实验室 韩  珊

水土保持与荒漠化防治实验室 何淑勤

木材科学与工程实验室 谢九龙

产品设计实验室 陈  铭

园艺学院 3

园艺实验室 罗  娅

茶学实验室 邹  瑶

设施农业科学与工程实验室 郑阳霞

- 3 -

单位名称 数量 实验室名称 负责人

资源学院 5

测绘与地理信息技术实验室 李  婷

农化分析与营养诊断实验室 陈远学

农业与环境微生物实验室 赵  珂

资源调查与城乡规划实验室 凌  静

自然地理与土水资源实验室 袁大刚

环境学院 4

环境科学实验室 张小洪

环境工程实验室 肖  鸿

环境生态工程实验室 王莉淋

生态学实验室 程  章

经济学院 1 经济实验教学中心 张  剑

管理学院 1 管理学实验教学中心 包  伦

风景园林学院 3

园林植物应用实验室

宋会兴 风景园林规划实验室

环境艺术设计实验室

理学院 4

应用化学实验室 王晗光

物理实验室 冯  兴

信息与计算科学实验室 沈照力

化学生物学实验室 鲁志伟

生命科学学院 3

生物科学实验室 黄  燕

生物工程实验室 曹晓涵

生物技术实验室 布同良

机电学院 3

农业机械实验室 莫  愁

电子科学综合实验室 席  鼎

电气工程综合实验室 温  洪

食品学院 3

食品科学与工程实训中心 何  利

食品质量与安全实验室 陈  洪

包装工程实验室 吴贺君

- 4 -

单位名称 数量 实验室名称 负责人

信息工程学院 4

计算机实验室 倪  铭

信息工程实验室 段旭良

物联网工程实验室
王曼韬

数字农业工程实训中心

水利水电学院 3

水利工程实验室 张志亮

水电工程实验室 漆力健

建筑与能源工程实验室 杨  萍

人文学院 2
管理与创新实验教学中心 程  浩

语言实验教学中心 汪定明

法学院 3

法学实验室 李飞鸣

社会工作实验室 山国艳

政治学综合实验室 郑林凤

体育学院 1 运动人体科学实验教学中心 牛鹏飞

艺术与传媒学院 1 创意设计实验教学中心 董广辉

建筑与城乡规划学院 1 建筑规划与工程管理实验教学中心 肖  海

土木工程学院 1 土木工程实验教学中心 罗  飞

旅游学院 3

旅游管理实验室 杨  珩

酒店管理实验室 蒲  波

会展经济与管理实验室 陶长江

商学院 3

企业管理综合实验室 江  兵

公共语音实验室 闫  静

理工实验室 刘  诚